
 

 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

Decreto rettorale 
 

Presa d’atto in merito alla richiesta di proroga del progetto dal titolo “Che genere di università. 

Genere, stereotipi, professioni e scelta dei corsi di laurea” – referenti Prof. Luca Scacchi e Prof.ssa 
Elena Cattelino - finanziato da Fondazione CRT nell’ambito del “Bando Erogazioni Ordinarie 2023 
- CUP B67G23000220007.  

 
LA RETTRICE 

 
visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente;  
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente;  
 
visto il Codice etico dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente;  
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento concernente la partecipazione dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 
Vallée d’Aoste a progetti promossi da soggetti terzi con finanziamenti competitivi;  
 
vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente;  
 
visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa, nel testo vigente;  
 
visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati personali, 
recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo 
e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, nel testo vigente;  
 
visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, concernente “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, 
nel testo vigente;  
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente la 
nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, Prof.ssa Manuela 
Ceretta, per il quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 5, del 23 gennaio 2024, concernente il 
conferimento di deleghe alla Rettrice in luogo del Rappresentante legale dell’Università della Valle d’Aosta 
– Université de la Vallée d’Aoste; 
 
 
 
 



 

richiamata la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 27, del 25 settembre 2023, concernente l’approvazione 
definitiva del progetto denominato “Che genere di università. Genere, stereotipi, professioni e scelta dei corsi di laurea” 
presentato dal Prof. Luca Scacchi e dalla Prof.ssa Elena Cattelino (CUP B67G23000220007), selezionato 
dalla Fondazione CRT nell’ambito del “Bando Erogazioni ordinarie 2023” e la relativa variazione di budget; 
 
atteso che il termine per l’utilizzo e la rendicontazione del contributo erogato dalla Fondazione CRT per il 
progetto sopracitato era fissato al 31 gennaio 2026; 
 
richiamata la nota, prot. n. 22886/III/13, del 09 dicembre 2025, inviata dalla Rettrice alla Fondazione CRT 
e caricata nella piattaforma dedicata in data 17 dicembre 2025, concernente la richiesta di una proroga dei 
termini dell’utilizzo del contributo, per complessivi 4 mesi, motivata dalle seguenti considerazioni:    

- necessità di terminare l’elaborazione e soprattutto la pubblicazione dell’articolo su riviste scientifiche 
di settore; 

- realizzazione dell’iniziativa di presentazione dei risultati nel secondo semestre del corrente anno 
accademico; 

 
richiamata la nota della Fondazione CRT, acquisita agli atti di Ateneo al prot. n. 652/III/13, del 15 gennaio 
2026, relativa all’accoglimento della richiesta di proroga dei termini di utilizzo del contributo di cui sopra; 
 
rilevato che la suddetta autorizzazione non comporta variazioni del budget complessivo del progetto in 
oggetto ma trattasi di una mera estensione della durata del progetto; 
 
considerato opportuno prendere atto della proroga del progetto in parola fino alla data del 30 maggio 2026, 
con proprio Decreto, in quanto la sottoscritta è soggetto delegato del Rappresentante legale dell’Ateneo, 
autorizzata a operare all’interno della piattaforma dedicata del sito di Fondazione CRT; 
 
dato atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 
DECRETA 

1. Di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa, della proroga del progetto dal titolo “Che 
genere di università. Genere, stereotipi, professioni e scelta dei corsi di laurea” – referenti Prof. Luca Scacchi e 
Prof.ssa Elena Cattelino - finanziato dalla Fondazione CRT nell’ambito del “Bando Erogazioni 
Ordinarie 2023” - CUP B67G23000220007, dal 31 gennaio 2026 al 30 maggio 2026. 

2. Di dare atto che la proroga, di cui al precedente punto 1, non comporta variazioni del budget 
complessivo del progetto in oggetto.  

3. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 

4. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo on line di Ateneo per 60 giorni. 

 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Manuela Ceretta           
sottoscritto digitalmente 


		2026-01-22T11:45:40+0100
	IT
	Esmeralda Toffano


		2026-01-22T12:35:38+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2026-01-23T12:13:00+0100
	IT
	Francesca Randazzo




